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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Formand Birgitte Schjerning Povlsen orienterede om:

Ældretopmødet i Odense
Dagmarsminde, jf. offentlig debat

Direktør Thomas Bille og stabschef Sanne Kure orienterede om:

Akuttilbuddet i Lyngby, jf. bilag
Sundhedsklynger (proces, inddeling)
Borgersag på et af kommunens botilbud
Flygtningekvoter
Vaccination af de 85+ årige
Status på en borgersag på et plejecenter

Bilag

Notat om Akuttilbuddet i Lyngby



Punkt 2: Temadrøftelse om den psykosociale indsats i Rudersdal Kommune

19/18351

Resumé

Den psykosociale indsats i Rudersdal Kommune er forankret i Center for Sociale Indsatser og er rettet mod borgere med
psykiske vanskeligheder. Indsatsen er de senere år udviklet med et stærkt afsæt i borgerdialog og -inddragelse som nøgle
til borgerens recovery.

 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

I den psykosociale rehabiliteringsindsats er borgerdialogen og borgerinddragelsen et afgørende element i at kunne lykkes
med målet om at understøtte recoveryprocessen hos borgere med psykiske vanskeligheder. Under temadrøftelsen vil
gæsterne fra Center for Sociale Indsatser give eksempler på, hvordan borgerinddragelsen og borgerdialogen folder sig ud i
praksis og bidrager til at løfte kvaliteten i de kommunale indsatser og tilbud på området.

 

Herudover vil temadrøftelsen præsentere udvalget for de ønsker til 10 års-planen for psykiatri, som en lille delegation fra
Rudersdal Kommune fik lejlighed til at præsentere over for Folketingets Sundhedsudvalg under et besøg d. 24. august.

 

Under temadrøftelsen deltager:

Mikkel Emil Olsen, borgerrepræsentant fra Boligerne Dronninggårds Allé
Stig Nagel Jacobsen, borgerrepræsentant fra Foreningen PEERS
Tine Bruun Olsen, leder i det psykosociale område i Rudersdal Kommune.
Lene Lilja Petersen, chef for Center for Sociale Indsatser.

 

Forvaltningen foreslår følgende forløb for drøftelsen:

Velkomst ved formand for Social og Sundhedsudvalget Birgitte Schjerning Povlsen

”Intet om os uden os” – et styrket borgerperspektiv i praksis
En borgerfortælling om fleksible indsatser og rette hjælp til rette tid
Ønsker til den kommende 10 års plan for psykiatrien
Drøftelse i udvalget
Formand for Social og sundhedsudvalget runder drøftelsen af.

 

Temadrøftelsen skal ses i sammenhæng med orienteringspunktet om Satspuljeprojektet ”Sammen ad nye veje - fra
socialpsykiatri til psykosocial rehabilitering”.

Indstilling

Direktionen foreslår, at temaet drøftes.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 06-10-2021

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 



Poul Bach (A) og Mona Madsen (L) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Temadrøftelse - sociale indsatser



Punkt 3: Orientering om satspuljeprojektet 'Sammen ad nye veje - fra
socialpsykiatri til psykosocial rehabilitering'

19/18351

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget godkendte d. 15. januar 2020 indstillingen om Rudersdal Kommunes deltagelse i
satspuljeprojektet ’Sammen ad nye veje – fra socialpsykiatri til psykosocial rehabilitering’, et partnerskabsprojekt mellem
Socialstyrelsen, PwC og de fire kommuner Randers, Roskilde, Herning og Rudersdal under initiativet ’En styrket indsats i
kvaliteten i socialpsykiatrien’.

Formålet med initiativet er at bidrage til den strategiske udvikling og omlægning af tilbud til borgere med psykiske
vanskeligheder, som allerede er i gang i en række kommuner på voksenområdet.

 

Initiativet kaster lys på udviklingen og indsamler relevant forskning, viden og erfaringer fra de kommuner, der er langt i
udviklingen og omlægningen af tilbuddene i en recoveryorienteret og rehabiliterende retning. Initiativet skal udover at
understøtte udviklingen lokalt i partnerskabskommunerne også udvikle et generisk koncept, som kan anvendes af alle
landets kommuner i udviklingen af recoveryorienterede rehabiliteringsindsatser til borgere med psykiske vanskeligheder.
Denne sag orienterer om projektets fremdrift.

 

Centerchef Lene Lilja Petersen deltager i sagens behandling.
 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

 Projekt ’Sammen ad nye veje – fra socialpsykiatri til psykosocial rehabilitering’ skal ses i forlængelse af det arbejde, som
har pågået siden 2012 med visioner og mål for det psykosociale område i Rudersdal Kommune.

 

Projektets formål er at styrke den allerede opnåede recoveryorientering i kommunens tilbud og bidrage til at håndtere
vores erfarede udfordringer med at skabe sammenhæng mellem indsatser i kommunens forskellige forvaltningsområder
og mellem sektorer, skabe adgang til deltagelse og værdsatte roller i det almindelige samfundsliv og styrke de
forebyggende og tidlige indsatser.

 

Projektet skal understøtte, at udviklingen sker i samskabelse/samproduktion med borgere med psykiske vanskeligheder,
medarbejdere og ledere i kommunens forvaltninger og andre sektorer, frivilligområdet og det lokale civilsamfund.

 

Projektets primære målgruppe er borgere over 18 år med psykosociale vanskeligheder, som modtager eller som med den
rette indsats kan forebygge behovet for ydelser efter serviceloven. Hertil kommer en målgruppe af gymnasieelever fra 16-
årsalderen, som har brug for forebyggende

og tidlige indsatser. Erfaringerne fra projektet vil udover udvikling af indsatsen på voksenområdet indgå i den videre
udvikling af borgerdialogen i ”Udviklingssporet” og på Børne- og Familieområdet.

 

Det skal i øvrigt bemærkes, at det af budgetaftalen for budget 2022-2025 fremgår, ”at sårbare børn, unge og deres familier
fortsat [ska] være et fokusområde i de kommende fire år. Der skal være fokus på at styrke dialogen mellem de
fagprofessionelle medarbejdere og børn og unges forældre, og derfor afsætter parterne 0,5 mio. kr. til formålet i 2022 og
2023”.



Der er nedsat en styregruppe med repræsentation fra Frivilligcenter Rudersdal, Kultur, Beskæftigelse, Myndighed i Social
og Sundhed, Rusmiddelcenteret, Center for Sociale Indsatser og områdechef for Social og Sundhed. Under denne er
nedsat et implementeringsteam med repræsentation fra Kultur, Beskæftigelse, Myndighed for Social og Sundhed, Center
for Sociale Indsatser, Foreningen Peers og borgerrepræsentanter.

 

Rudersdal Kommunes projekt har 4 fokusområder:

Styrket borgerperspektiv
Bedre adgang til fællesskaber, frivillighed og beskæftigelse
Rette hjælp til rette tid
Sammenhæng
 

Implementeringsteamet har igangsat en lang række initiativer under hvert fokusområde, som både er videreudvikling af
allerede eksisterende tiltag og nye aktiviteter.
Her nævnes en række eksempler på disse aktiviteter, som kan give Social- og Sundhedsudvalget et billede af projektets
fremdrift. Coronasituationen har været et benspænd for nogle af de i projektet planlagte aktiviteter, men har ikke
forhindret projektets fremdrift.

 

Styrket borgerperspektiv

Her kan bl.a. nævnes, at Rudersdal Kommune i samarbejde med Socialstyrelsen har igangsat et modulopbygget
kompetenceudviklingsforløb med titlen ’Borgeren i Centrum’. Det forløber henover 2021 og inddrager repræsentanter fra
Kultur, Beskæftigelse, Myndighed i Social og Sundhed, Center for Sociale Indsatser, borgere og frivillige peers.

Derudover har vi tilrettelagt en fortløbende række af fælles faglige temacafeer for myndighed og udfører i det
psykosociale område med fokus på dialoger om recoveryorienteret rehabilitering og om, hvordan borgerens håb, ønsker
og drømme konkret kommer til at danne udgangspunkt for indsatserne.

 

Bedre adgang til fællesskaber, frivillighed og beskæftigelse

Her kan bl.a. nævnes, at vi arbejder på en ide om at udvikle en peerfunktion på tværs af Beskæftigelse og Social og
Sundhed, som giver mulighed for sparring om levede erfaringer til borgere med psykiske vanskeligheder, der måtte ønske
det. Der er aftalt besøg af jobkonsulenter i boligerne på Dronninggårds Alle til informationsmøder i en uformel dialogisk
form. Der arbejdes desuden på et initiativ – ’Broen for voksne’, som giver borgere med psykiske vanskeligheder mulighed
for at søge om økonomisk støtte til at deltage på Aftenskolekurser eller i foreningslivet, ligesom den frivillige forening
’Plastikposefrit Rudersdal’ er inviteret indenfor i lokaler i huset ’På Sporet’ på Rønnebærvej.

 

Rette hjælp til rette tid

Her kan bl.a. nævnes at vi har etableret samarbejde med Ung til Ung, et frivilligt partnerskab mellem Foreningen Den
boligsociale Fond, Konsulentkompagniet Aps, Center for Udvikling og Støtte i Hillerød Kommune og Sind Hillerød. Ung
til ung udbyder en chatfunktion, hvor unge hjælper unge.
De unge i Foreningen Peers og Rudersdal Kommune har indgået en samarbejdsaftale med Ung til Ung, hvor unge i
Rudersdal modtager undervisning i digital kommunikation og bliver frivillige på chatlinjen i Ung til Ung, til gengæld for
at vi reklamerer i Rudersdal Kommune for tilbuddene hos Ung til Ung.
 

Sammenhæng

Her kan bl.a. nævnes, at vi arbejder med et miniprojekt i samarbejde med Psykiatrisk Center Nordsjælland. Projektet
handler om at sikre sammenhæng mellem indsatserne i behandlingspsykiatrien og kommunen. Ved hjælp af virtuelle
samtaler og fælles dialog, afklares det, hvad der kunne være vigtigt at bringe med ind i samarbejdet under indlæggelsen.
På samme måde er der virtuel kontakt ved udskrivelsen med dialog om, hvad der relevant kan bringes med tilbage til



samarbejdet i kommunen. Initiativet udvides i løbet af efteråret 2021 til at omfatte flere afdelinger på Psykiatrisk Center
Nordsjælland.
Med inspiration fra erfaringerne i Udviklingssporet arbejdes der på at etablere ’relationscirkler’ for medarbejdere på tværs
af de kommunale områder omkring de opgaver, som kræver tværgående løsninger. Og der arbejdes på at udbrede
kendskab og anvendelse af Åben Dialog og dialogisk praksis.

 

I projektperioden indgår Rudersdal Kommune i et samarbejde med konsulenthuset PwC om en evaluering af de initiativer,
som igangsættes i projektperioden. Evalueringen omfatter både spørgeskemaundersøgelser hos borgere og medarbejdere
på tværs af områderne, selvevaluering, fokusgruppeinterviews og nøgletal fra registeranalyser. Der foretages i alt 4
målinger i projektperioden, hvoraf den første er gennemført i marts 2021 og den næste gennemføres i september 2021.

Indstilling

 Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 06-10-2021

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Poul Bach (A) og Mona Madsen (L) deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 4: Fremtidens hjemmepleje - fællesmøde med Seniorråd og
Handicapråd

20/31743

Resumé

Handicaprådet, Seniorrådet og Social- og Sundhedsudvalget har aftalt at holde et fælles årligt temamøde. I år holdes det
fælles møde den 6. oktober kl. 10-11. Temaet for dette års møde er Fremtidens hjemmepleje, foranlediget af et forslag fra
Seniorrådet og Handicaprådet.

 

Sagen fremlægges for Social- og Sundhedsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

Seniorråd og Handicapråd:

Som forberedelse til mødet har Seniorrådet og Handicaprådet drøftet forslag til emner, der kan indgå på dette års
fællesmøde med Social- og Sundhedsudvalget. Rådene har fremsendt følgende forslag:

 

”Seniorrådet og Handicaprådet foreslår, at det drøftes, hvordan økonomien i den fremtidige hjemmepleje efter
principperne i “Rudersdal-modellen“ forventes at komme til at hænge sammen. Emnet skal særligt ses i lyset af det
fremtidige øgede behov for pleje, som følge af det stigende antal ældre i kommunen”.

 

Tankerne bag Rudersdalmodellen

I forbindelse med budgetaftalen for 2017 var der enighed om, at hjemmeplejen skal nytænkes, og at der skal afsøges nye
mulige modeller for den måde, som hjemmeplejen drives på. Det er aftalt, at Rudersdalmodellen får sin særlige
udformning i forlængelse af ”Sammen med borgeren”, som tager udgangspunkt i det vigtigste for borgeren (borgerens
centrum) og på prioritering af nye arbejds- og samarbejdsformer. Desuden skal den understøtte det langsigtede politiske
mål, at borgere i Rudersdal Kommune oplever en helhedsorienteret og sammenhængende indsats. Som led i Budget 2019-
2022 blev der endvidere besluttet en budgettilpasning på 1,0 mio. kr. i 2021, voksende til 1,5 mio. kr. i 2022, som følge af
Rudersdalmodellen.

 

Orienteringer om Rudersdalmodellen

Social- og Sundhedsudvalget, Seniorrådet og Handicaprådet er løbende orienteret om Rudersdalmodellen. Senest har
Social- og Sundhedsudvalget haft en temadrøftelse om hjemmeplejen og Rudersdalmodellen den 14. april 2021,
Handicaprådet er orienteret om Social- og Sundhedsudvalgets temadrøftelse på sit møde den 20. maj 2021, mens
Seniorrådet senest er orienteret om Rudersdalmodellen og om, hvorvidt modellen på nuværende tidspunkt har resulteret i
besparelser på sit møde den 17. august 2021.

 

For at få et fælles afsæt for drøftelsen foreslår forvaltningen på denne baggrund, at punktet indledes med en status på
arbejdet med Rudersdalmodellen, en orientering om de overordnede økonomiske rammer for hjemmeplejen samt en
beskrivelse af sammenhængen til arbejdet omkring udvikling af tilbudsviften og de nye kvalitetsstandarder.

 

Forløbet for drøftelsen

Velkomst ved formand for Social- og Sundhedsudvalget Birgitte Schjerning Povlsen
Oplæg ved centerchef Susanne Tronier og stabschef Sanne Kure



Status på arbejdet med Rudersdalmodellen
Demografiregulering af hjemmeplejen og hjemmesygeplejen
Mere fleksibel og omfattende støtte i hjemmet / udvikling af kapacitet og tilbudsvifte til ældre
Koblingen til arbejdet med kvalitetsstandarder

Udvalget, Seniorråd og Handicapråd har en generel drøftelse af muligheder og udfordringer i forhold til
Rudersdalmodellen.
Formanden for Social- og Sundhedsudvalget runder drøftelsen af.

Indstilling

Direktionen foreslår, at temaet drøftes.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 06-10-2021

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Poul Bach (A) og Mona Madsen (L) deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 5: Proces for uddeling af erhvervspris i 2021

20/9044

Resumé

Erhvervsudvalget godkendte på sit møde den 6.5.2020 en ny model og et nyt fokus for Rudersdal Kommunes
Erhvervspris. I denne sag orienteres om processen for uddeling af erhvervsprisen for 2021, herunder indkaldelse af
kandidater til prisen.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har i flere år uddelt en erhvervspris. I foråret 2020 besluttede Erhvervsudvalget at fastlægge nye
rammer for uddeling af prisen, ud fra nedenstående model:

 

Erhvervsprisen dækker alle kommunens arbejdsfelter og har fokus på lokale virksomheders positive bidrag til
samfundet, og til det gode og nyskabende samarbejde mellem virksomhed, kommune og borgere.  Det er således
ikke en klassisk erhvervspris med fokus kun på vækst eller arbejdspladser.

 

Erhvervsprisen uddeles af Erhvervsudvalget én gang årligt efter en forudgående proces, hvor alle politiske udvalg
kan fremkomme med forslag, og hvor nomineringerne kan komme fra foreninger, borgere, fagpersoner, politikere
og virksomheder.

 

Erhvervsprisen omfatter en eller flere pristildelinger, dog max tre. Der arbejdes ikke med egentlige kategorier, men
det signaleres, at alle kommunens virksomheder fra iværksættere og start-ups til de store virksomheder kan
modtage prisen for forskellige initiativer - mere bæredygtig drift, det rummelige arbejdsmarked, udvikling af
produkter til særlige samfundsudfordringer, og andre forhold, der særligt kommer samfundet til gode.

 

Nomineringen kan enten knytte sig til et specifikt produkt eller en særlig ydelse, som virksomheden har udviklet. Den kan
også fokusere på samarbejdet med kommunen om konkrete indsatser. Det vil blive vægtet positivt, såfremt virksomheden
har arbejdet innovativt og opnået konkret effekt, og at der er spredningspotentiale til andre virksomheder eller brancher.

 

Forvaltningen iværksætter processen for uddeling af erhvervsprisen for 2021 med denne orientering til de relevante
fagudvalg. Fagudvalgenes medlemmer opfordres til at drøfte, om der på udvalgenes område er lokale virksomheder, der
fortjener en særlig anerkendelse for deres positive bidrag til samfundet, og derfor bør nomineres til erhvervsprisen 2021.
Virksomheder kan også nomineres her:

Erhvervspris 2021

 

I oktober og november vil der blive sat fokus på erhvervsprisen gennem lokale medier og kommunale
kommunikationskanaler, herunder hjemmeside, sociale medier og på den nye platform:

Sammenom.rudersdal.dk

 

https://formular.rudersdal.dk/erhvervsprisen
https://sammenom.rudersdal.dk/da-DK/
https://sammenom.rudersdal.dk/da-DK/


Nomineringen af virksomheder sker således løbende i oktober og november ved udfyldelse af et kort ansøgningsskema. I
skemaet gives en begrundelse for nomineringen i relation til erhvervsprisens fokus.

 

Afhængig af antallet af indkomne forslag fremlægger forvaltningen en kategoriseret oversigt over kandidaterne til
Erhvervsudvalget på udvalgsmødet i december.  På denne baggrund udpeger Erhvervsudvalget en eller flere vindere af
prisen, som efterfølgende overrækkes af borgmesteren på nytårskuren i januar 2022.

 

På mødet i Erhvervsudvalget deltager erhvervsprojektchef Bjørn Engsig.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 06-10-2021

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Poul Bach (A) og Mona Madsen (L) deltog ikke i sagens behandling.
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